
 1

 

 
 
 

Comune di Foggia 
 

 
 

 
 

 
 

   
 

 

 
 
 
Oggetto: Gara Telematica per l’affidamento della gestione del servizio di Assistenza Educativa 
Domiciliare ( A.D.E.) dell’Ambito Territoriale di Foggia. CIG: 900856462F. Nomina Seggio di 
Gara e Commissione Giudicatrice. 

 

 Servizio - SOCIALE e PREVENZIONE - POLITICHE DELLA FAMIGLIA 

Ufficio: SOCIALE E PREVENZIONE - POLITICHE DELLA FAMIGLIA 

Responsabile del Procedimento: Silvana Salvemini 

Estensore: Giuseppina Colucci 

 

Procedura numero: 3  

Numero del Registro settoriale delle determinazioni: 1 del 4 gennaio 2022 

Numero del Registro generale delle determinazioni: 1 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 



 2

Gara Telematica per l’affidamento della gestione del servizio di Assistenza Educativa Domiciliare ( 
A.D.E.) dell’Ambito Territoriale di Foggia. CIG: 900856462F. Nomina Seggio di Gara e Commissione 
Giudicatrice. 
________________________________________________________________ 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
Ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere favorevole 

in ordine alla regolarità tecnica della presente determinazione. 

 

Foggia______________________                       IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 
Ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere favorevole 

in ordine alla regolarità contabile della presente determinazione e si appone sulla stessa il 

visto di copertura finanziaria della spesa di euro ______________________ sul bilancio 

______________ capitolo ad oggetto: 

___________________________________________________________________________ 

 

Foggia ___________________                  IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                 

 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 
Ai sensi e per gli effetti dell’art.20, comma 1, lett. d), del Regolamento sul procedimento 
amministrativo e sull’accesso ai documenti amministrativi, si attesta che la presente 

determinazione in data ________________________ viene affissa all’Albo Pretorio on line 

del Comune ove rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

Foggia __________________                              IL DIRIGENTE DELLA SEGRETERIA 

 



Gara Telematica per l’affidamento della gestione del servizio di Assistenza 
Educativa Domiciliare ( A.D.E.) dell’Ambito Territoriale di Foggia. CIG: 
900856462F. Nomina Seggio di Gara e Commissione Giudicatrice. 
_____________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE 
Premesso che: 

 con determinazione dirigenziale n. 1128/2021 è stato approvato il Capitolato Speciale d’Appalto 

per la gestione del servizio di Assistenza Domiciliare Educativa (A.D.E.) dell’Ambito Territoriale di 

Foggia, per la durata di n.12 mesi  dalla data di sottoscrizione del contratto , per un importo 

complessivo di Euro 302.966,22 compreso IVA (al 22%) ed oneri relativi alla sicurezza non 

soggetti a ribasso (importo riferito all’intera durata del servizio); 

 con la medesima determinazione è stato disposto di indire una procedura telematica attraverso 

la Piattaforma “Traspare” per l’affidamento del servizio di che trattasi; 

 la gara telematica è stata pubblicata sulla Piattaforma dal 06.12.2021 al 03.01.2022, da 

svolgersi in conformità delle norme, condizioni, modalità, obblighi e termini contenuti e richiamati nel 

bando di gara innanzi citato; 

Accertato che è scaduto il termine per la presentazione delle offerte attinenti alla partecipazione alla 

gara, con convocazione della prima seduta pubblica per l'apertura dei plichi presso la sede del 

Servizio Contratti e Appalti – Via Protano – piano 2°, in data 05.01.2021 alle ore 10.00; 

Considerato che risulta necessario provvedere alla nomina del seggio di gara e della Commissione 

giudicatrice, in conformità a quanto previsto dall’ art. 77, comma 12, del D. Lgs. n. 50/2016; 

Accertata la propria competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 107 del 

D. Lgs. 267/2000; 

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000; 

VISTO lo Statuto di questo Comune; 

VISTO l’art. 77 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii; 

 

DETERMINA 

 
1. di nominare, per i motivi in narrativa indicati, il seggio di gara per la verifica del contenuto della 

busta A in riferimento alla gara di cui in oggetto, come specificato: 

Componente: Ing.Antonello De Stasio – Funzionario del Servizio Contratti e Appalti; 

Componente: Dott.ssa Maria Rosaria Bianchi; 

2. di nominare, per i motivi in narrativa indicati, la commissione giudicatrice per la verifica e 

valutazione del contenuto delle buste B e C in riferimento alla gara di cui in oggetto, come 

specificato: 

 Presidente: Dott.ssa Silvana Salvemini; 

 Commissario effettivo: Dott.ssa Maria Rosaria Bianchi; 

 Commissario effettivo: Ing.Antonello De Stasio che svolgerà anche la funzione di segretario 

della Commissione;  



3. che i membri del Seggio di gara e della Commissione, al momento dell’accettazione dell’incarico, 

dovranno dichiarare, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445, l’inesistenza delle cause di 

incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4, 5 e 6 dell’ art. 77 del D.lgs. 50/2016; 

4. di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa; 

5. di comunicare la presente nomina ai membri del Seggio di gara e della Commissione; 

6. di pubblicare la presente determinazione l’avviso con l’applicazione delle disposizioni di cui al 

decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 e ss.mm.ii. 

 

Il Dirigente 
                           Dott.ssa Silvana Salvemini 

 



 

 1

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
Ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere 

favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente determinazione. 

Foggia______________________                                 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 
Ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere 

favorevole in ordine alla regolarità contabile della presente determinazione e si appone 

sulla stessa il visto di copertura finanziaria della spesa di euro ______________________ 

sul bilancio ______________ capitolo ad oggetto: 

_________________________________________________________________________ 

Foggia ___________________              IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                 

 
 
 
 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 
Ai sensi e per gli effetti dell’art.20, comma 1, lett. d), del Regolamento sul procedimento 
amministrativo e sull’accesso ai documenti amministrativi, si attesta che la presente 

determinazione in data ________________________ viene affissa all’Albo Pretorio on line 

del Comune ove rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

Foggia __________________                               IL DIRIGENTE DELLA SEGRETERIA 
 


